2019年２月 20日

報道関係者各位

ＡＰＡＭＡＮ株式会社

fabbit株式会社

【Sharing economy】

fabbit共同事業体と西日本シティ銀行の連携強化

～日本一起業家に優しい街を目指しスタートアップを応援します～

ＡＰＡＭＡＮ株式会社とその子会社であるｆａｂｂｉｔ株式会社など７社からなる「fabbit 共同事業体」（以下、

当事業体）は、西日本シティ銀行（福岡市博多区）と創業支援に係る取組みで連携を強化いたしましたので

お知らせいたします。なお当事業体は、創業支援施設「COMPASS 小倉」（北九州市小倉区 正式名称北

九州テレワークセンター 以下、当施設）の指定管理業務を受託しています。

当施設では、2018 年の６月のオープン以来、西日本シティ銀行と共に北九州地区の創業事業者を支援

するために、セミナーや個別相談会を実施してまいりました。

今回 2019 年 3 月 1 日より新たな連携として、当事業体の自主事業であるコワーキングエリアへの入居

希望者に対し特別利用プランを紹介するほか、当施設のアクセラレーションプログラムのサポーターとして

西日本シティ銀行から行員を派遣し参加する、という取り組みを行います。

北九州市は「日本一起業家に優しいまち」を目指し、まち全体をインキュベーションエリアとしてとらえ、ま

ちぐるみで創業を応援しています。fabbit 共同事業体は この取り組みに賛同し、fabbit 運営で培った経

験をもとに実施し、当施設から世界に羽ばたくスタートアップ企業を創出すべく、講演会やピッチ、インキュ

ベーションなど様々な活動を今後も支援してまいります。

【連携内容について】

（1）西日本シティ行員による個別相談会の実施

（2）創業セミナーの開催

（3）西日本シティ銀行特別利用プランの紹介※今回追加 （詳細は次頁参照）

（4）当事業体のアクセラレーションプログラムへの参画※今回追加 （詳細は次頁参照）

「COMPASS小倉」内装 「COMPASS小倉」内装２

＜「COMPASS小倉」の西日本シティ銀行特別利用プラン＞   今回追加

＜fabbit共同事業体のアクセラレーションプログラム＞ 今回追加

【「COMPASS小倉」について】

「COMPASS 小倉」は、「日本一起業家に優しい街」を目指す北九州市の創業支援中核施設です。

起業に関する相談、伴走型支援、様々な起業家との交流等に加え、ステージに応じたオフィスの提供によ

り新たなビジネスの創出を支援します。

http://compass-kokura.com/

内 容

fabbit共同事業体が運営するコワーキングエリアでの利用希望者に対し、入会

時の各プラン（固定席A・B、フリー席、バーチャルオフィス）の事務手数料が

無料となります。

※初期登録費用は各プランによって異なります。

ご 利 用

いただける

お 客 さ ま

以下の①、②の全ての条件を満たす西日本シティ取引先

① 西日本シティ銀行に預金口座を保有する法人または個人事業主（創業先を

含む）

② これまでに当施設を利用したことのない法人または個人事業主

申 込 方 法 西日本シティ銀行のお取引店にてお申込ください。

プログラムの

対 象 者
革新的なビジネスの立ち上げたい創業事業者（業種問わず）※選考あり

内 容

プログラムの対象者は、期間中、下記の支援を受けることができます。

・ 専門家によるアドバイス

・ 当施設入居者などとのビジネスマッチング

・ 資金調達支援（投資や融資を保証するものではありません）

参画予定の

サポーター

・ 西日本シティ銀行行員 今回追加

・ 弁護士、公認会計士

・ ＩＴに関する専門家（ウェブデザイナー、システムエンジニアなど）

通常プラン

西日本シティ銀行

特別プラン

入会時の事務手数料

5,000～15,000円（税別）

入会時の事務手数料

無料

http://compass-kokura.com/

【fabbit 株式会社について】

fabbit 株式会社は、スタートアップ企業の支援とコワーキングスペースの運営を行う企業です。高い交通利

便性や、会員が利用しやすい環境など、ハードウェアの提供とともに、入居者間のインターラクションを通じ

た新たな価値創造のお手伝いをするべく、fabbit エコシステムのご提供など、ソフトウェアも充実しておりま

す。

URL: https://fabbit.co.jp/

以上

【本件に関する取材ご依頼等プレスお問い合わせ先】

APAMAN 株式会社

APAMAN 株式会社 管理本部 富田保徳

千代田区大手町２－６－１ 朝日生命大手町ビル３階

Tel ： 03-3231-8020  Mail ： communication@apamanshop.co.jp

＊＊＊ APAMAN グループのニュースリリースはこちらから ＊＊＊

Web ：  https://www.apamanshop-hd.co.jp/ir/pr/

https://www.apamanshop-hd.co.jp/ir/pr/